PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ -Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

30.09.2016

№ 280
Об итогах реализации проекта
«Математический знайка» в 2016 году

На основании протокола заседания жюри конкурса и в соответствии с порядком реализации проекта «Математический знайка» в дошкольных учреждениях

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей и призеров проект «Математический знайка» в дошкольных учреждениях (приложение 1).
2. Главному специалисту отдела общего образования (О.А. Казакова) разместить информацию о победителях и призерах на сайте Департамента образования и молодежной политики в срок до 10.10.2016 года.
3. Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника отдела общего образования департамента образования и молодежной политики Наговицыну П.А.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор департамента

С.В. Вагин

Приложение 1

к приказу Департамента образования

и молодежной политики

от 30.09.2016   № 280
По результатам конкурса были определены призовые места.

I место:
· Подготовительная группа «В», МДОАУ црр д/с «Аленький цветочек»;

· Шульмина Дарья, МДОАУ црр д/с «Фантазия»;

· Терзи Алена,  МДОАУ д/с «Улыбка»;

· Безгина Вера, МДОАУ д/с «Белочка»;

· Бариева Азалия, МДОАУ д/с «Елочка»;

· Медведева Кристина, МДОАУ д/с «Солнышко» ;

· Гайдук Ирина, МДОАУ д/с «Родничок».

II место:

· Сафонова Арина и Зарипов Руслан, МДОАУ црр д/с «Аленький цветочек»;

· Подготовительная группа «Б», МДОАУ црр д/с «Фантазия»;

· Соколова Софья, МДОАУ д/с «Улыбка»;

· Подвиг Александр, МДОАУ д/с «Белочка»;

· Старшая группа «Б», МДОАУ д/с «Елочка»;

· Средняя группа «А», МДОАУ д/с «Солнышко»;

· Подготовительная группа «Б», МДОАУ д/с «Родничок».

III место:

· Бораханова Самира, МДОАУ црр д/с «Аленький цветочек»;

· Нойкина Дарья, МДОАУ црр д/с «Фантазия»;

· Другова Екатерина, МДОАУ д/с «Улыбка»;

· Голубев Кирилл, МДОАУ д/с «Белочка»;

-   Меланич Ангелина, Чумак Арина, Циммерман Мария, Богданова Элина, МДОАУ    д/с «Елочка»;

-   Хайрова Вероника, МДОАУ д/с «Солнышко»;

· Вторая младшая  группа «А», МДОАУ д/с «Родничок».
Перечень творческих работ представленных на обобщающем этапе муниципального конкурса «Математический знайка»

среди воспитанников образовательных учреждений города

в МДОАУ д/с «Белочка»

	№
	Ф.И.О. ребенка, возраст
	Название работы
	Наименование учреждения
	Возрастная группа
	Руководитель

	1
	Пристинская Татьяна

5 лет
	«Цветущая единица»
	МДОАУ д/с «Белочка»

	Средняя группа «А»
	Чекунова И.С.

 Солтанова А.З.

	2
	Сырцова Арина

5 лет
	«Осенняя пятерка»

	МДОАУ д/с «Белочка»

	Средняя группа «А»
	Чекунова И.С.

 Солтанова А.З.

	3
	Коджебаш Валерия

5 лет
	«Золотая двойка»

	МДОАУ д/с «Белочка»

	Средняя группа «А»
	Чекунова И.С.

Солтанова А.З.

	4
	Юсупова Диана

7 лет
	«Великолепная шестерка»
	МДОАУ д/с «Белочка»
	Подготовительная группа «Б»
	Киселева О.В.

	5
	Подвиг Александр

5 лет
	«Паровозик – считалкин»
	МДОАУ д/с «Белочка»
	Средняя группа «В»
	Саадуева Х.М.

Таймасова А.А.

	6
	Аскерова Мугминат

5 лет
	«Красавица-единица»

	МДОАУ д/с «Белочка»

	Старшая группа «Б»
	Акбиева.Л.А                  Геращенко.Н.В.

	7
	Безгина Вера

 4 года
	«Десять пальчиков»
	МДОАУ д/с «Белочка»

	Средняя группа «Б»
	Закриева Л.Л.

Османова М.Ш.

	8
	Абдулгазин Салават

5 лет
	«Веселая математика»
	МДОАУ д/с «Белочка»

	Старшая группа «А»
	Кучува З.Б.

Муртазалиева М.К.

	9
	Голубев Кирилл

4 года
	«Мир математики»
	МДОАУ д/с «Белочка»

	Средняя группа «Б»
	Закриева Л.Л.

Османова М.Ш.

	10
	Кирсанов Максим

6 лет
	Математическая игра «Помоги пчелке найти свой цветок»
	МДОАУ д/с «Родничок»

	Старшая «В»
	Егорова С.Н.

	11
	Вторая младшая группа «А»
	Коллективная работа Дидактическая игра «Математический конструктор»
	МДОАУ д/с «Родничок»

	Вторая младшая группа «А»
	Сиденко Юлия Викторовна

	12
	Подготовительная группа «Б»
	Коллективная работа Дидактическая игра «Числовые ракеты»
	МДОАУ д/с «Родничок»

	Подготовительная группа «Б»
	Кригер Ф.Х., Руденко А.Р.

	13
	Гайдук Ирина

7 лет
	Практическое пособие по математике
	МДОАУ д/с «Родничок»

	Подготовительная группа «А»
	Никитинская Е.Н.

	14
	Медведева Кристина

5 лет
	«Цифры»
	МДОАУ д/с «Солнышко»

	Средняя «Б»
	Чащихина Е.В.

Шейкина И.Ю.

	15
	Косьянова Лиза

7 лет
	«Веселый счет»
	МДОАУ д/с «Солнышко»

	Подготовительная «А»
	Вожаченко Ю.Н.

Боровикова О.Р.

	16
	Средняя группа «А»

5 лет
	Коллективная работа «Такая разная математика»
	МДОАУ д/с «Солнышко»

	Средняя группа «А»
	Коробова М.М.

Музакаева М.А.

	17
	Хайрова Вероника

6 лет
	«Занимаюсь математикой»
	МДОАУ д/с «Солнышко»

	Старшая группа «А»
	Сивова О.В.

Лебедева С.Р.

	18
	Боровикова Даша

6 лет
	Загадки «Веселый счет»
	МДОАУ д/с «Солнышко»

	Старшая группа «А»
	Сивова О.В.

Лебедева С.Р.

	19
	Соколова Софья, 4 года
	Математический круг
	МДОАУ д/с «Улыбка»

	Средняя группа «Б»
	Гурбанова Ч.И.

	20
	Другова Екатерина

7 лет
	Дидактическая игра «Математический домик «Улыбка»
	МДОАУ д/с «Улыбка»

	Подготовительная группа «В»
	Прибыткова И.В.

	21
	Терзи Алена, 5 лет
	Математическая игра «Занимиательные футболки»
	МДОАУ д/с «Улыбка»

	Старшая группа  «А»
	Терзи Т.И.

	22
	Лебедев Артем 5 лет
	Математическая игра «Считаем»

	МДОАУ д/с «Улыбка»

	Старшая группа «А»
	Степанюк Т.В.

	23
	Савранский Илья

7 лет
	Дидактическая игра «Сосчитать яблочки»
	МДОАУ д/с «Улыбка»

	Подготовительная группа «А»
	Кожеурова Ю.Ю.

	24
	Подготовительная «Б» группа

7 лет

	Коллективная работа

«Математика вокруг нас»

	МДОАУ ЦРР - д/с «Фантазия»
	Подготовительная «Б» группа

	Камалетдинова Н. А.

	25
	Подготовительная «В» группа

7 лет

	Коллективная работа

«Геометрические фигуры»
	МДОАУ ЦРР - д/с «Фантазия»
	Подготовительная «В» группа

	Сокоренко О.А.

	26
	Сатувова Карина с мамой Таманкыз Хайруллаевна
	«Геометрическая мозайка»

	МДОАУ ЦРР - д/с «Фантазия»
	Подготовительная «В» группа

	Сокоренко О.А.

Дульцева О. П.

	27
	Средняя «А» группа

5 лет
	Коллективная работа

 «Локомотив знаний»
	МДОАУ ЦРР - д/с «Фантазия»
	Средняя «А» группа
	Джамбулатова А.Д.

	28
	Филатова Алиса с мамой Ольгой Юрьевной
	«Весёлые цифры»

	МДОАУ ЦРР - д/с «Фантазия»
	Подготовительная «В» группа
	Сокоренко О. А.

	29
	Старшая «Б» группа

6 лет

	Коллективная работа

Дидактическая игра «Отгадай-ка»
	МДОАУ ЦРР - д/с «Фантазия»
	Старшая «Б» группа

	Перевертнева Н.И.

Ижбулдина Е. В.

	30
	Подготовительная «А» группа

	Коллективная работа

Дидактическая игра «Сосчитай-ка»
	МДОАУ ЦРР - д/с «Фантазия»
	Подготовительная «А» группа

	Маслёная Лилия Александровна

	31
	Нойкина Дарья

7 лет
	«Отгадай фигуру»
	МДОАУ ЦРР - д/с «Фантазия»
	Подготовительная «А» группа

	Маслёная Л. А.

	32
	Шульмина Дарья с мамой Натальей Сергеевной

	Лэпбук «Математика вокруг нас»

	МДОАУ ЦРР - д/с «Фантазия»
	Средняя «Б» группа
	Мурзагулова З. Р.

	33
	Чиглинцева Виктория

6 лет
	«Геометрический городок»

	МДОАУ ЦРР - д/с «Фантазия»
	Старшая «А» группа

	Рощина Л. Б.

Прокофьева М.Л.

	34
	Меланич Ангелина, Чумак Арина, Циммерман Мария, Богданова Элина

7 лет
	«Веселый автобус»
	МДОАУ д/с «Елочка»

	Подготовительная группа «Б»
	Лымарева Н.В.

Таюнда Т.М.

	35
	Чораева Амина, Лаврентьев Матвей, Максименко Женя

4 лет
	Геометрическая сказка «Теремок»
	МДОАУ д/с «Елочка»

	Средняя группа «Б»
	Резникова Е.А.

	36
	Бариева Азалия

5 лет
	«Математический планшет»
	МДОАУ д/с «Елочка»

	Старшая группа «А»
	Павленко Л.Н.

	37
	Коллективная работа детей

 7 лет
	«В цирке»
	МДОАУ д/с «Елочка»

	Подготовительная группа «А»
	Уреки В.И.,

Карпова М.Л.

	38
	Коллективная работа детей и родителей

6 лет
	«Умный павлин»
	МДОАУ д/с «Елочка»

	Старшая группа «Б»
	Моисеева М.Г.

	39
	Подготовительная группа «В»

7 лет
	Коллективная работа макет «Город математиков»
	МДОАУ црр-д/с «Аленький цветочек»
	Подготовительная группа «В»
	Иванова С.А.

	40
	Сафонова Арина, Зарипов Руслан
	Тактильные счетные палочки
	МДОАУ црр-д/с «Аленький цветочек»
	Подготовительная группа «Д»
	Хасанова Г.Ю.

	41
	Бораханова Самира

6 лет
	«Математическая карусель»
	МДОАУ црр-д/с «Аленький цветочек»
	Старшая группа «Ж»
	Сукачева Н.А.

	42
	Средняя группа «А»

6 лет
	«Веселое настроение»
	МДОАУ црр-д/с «Аленький цветочек»
	Средняя группа «А»
	Золина Е.Н.

Калинина И.А.

	43
	Козлова Настя

6 лет
	«Веселая восьмерка»
	МДОАУ црр-д/с «Аленький цветочек»
	Старшая группа «Ж»
	Сукачева Н.А.

	44
	Глинская Мария

6 лет
	«Ларек мороженного»
	МДОАУ црр-д/с «Аленький цветочек»
	Старшая группа «Г»
	Калинина О.А.

	45
	Саблина Вероника

6 лет
	«Пирамида»
	МДОАУ црр-д/с «Аленький цветочек»
	Старшая группа «Г»
	Лихенко Н.В.

	46
	Черных Артем

6 лет
	«Петушок»
	МДОАУ црр-д/с «Аленький цветочек»
	Старшая группа «В»
	Попова Т.Н.

Курбаналиева Н.А.

	47
	Галиакбарова  Ильмира

6 лет
	«Цифра»
	МДОАУ црр-д/с «Аленький цветочек»
	Старшая группа «Б»
	Халиуллина Н.Р.

	48
	Подготовительная группа «А»

7 лет
	Коллективная работа «Паровозик в стране математики»
	МДОАУ црр-д/с «Аленький цветочек»
	Подготовительная группа «А»
	Мухина Е.В.

Мазанова Л.А.

	49
	Подготовительная группа «Г»

7 лет
	Коллективная работа Макет «Математический город»
	МДОАУ црр-д/с «Аленький цветочек»
	Подготовительная группа «Г»
	Калинина О.А.

	№
	Количество участников конкурса
	Площадка ДОО, где проходила выставка творческих работ в рамках проведения конкурса «Математический знайка»

	4-5 лет
	5-6 лет
	6 лет и старше

	7
	13
	35
	МДОАУ д/с «Белочка»